[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2013 г. №  2
г. Красноуфимск
Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах, референдумах на территории городского округа Красноуфимск

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 2 статьи 42 Избирательного кодекса Свердловской области, статьями 28, 31 и 48 Устава городского округа Красноуфимск, рассмотрев обращение жителей ул. Чкалова, Осипенко, М. Расковой, пер. им. Крупской,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать избирательные участки, участки референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах, референдумах на территории городского округа Красноуфимск и утвердить их перечень (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вперед" и на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О. Шахбанова.
Глава городского округа Красноуфимск                                В.В. Артемьевских
Приложение
к постановлению главы городского округа Красноуфимск
от 10.01.2013 г. № 2
ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей

по всем выборам, референдумам на территории городского округа Красноуфимск

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Центр избирательного участка, место расположения участковой избирательной комиссии, телефон
	Границы избирательных участков
	Количество избирателей

	1.
	2051
	МКДОУ детский сад № 17

ул. Механизаторов,24

тел.2-15-86

	Северная часть города по границе с Красноуфимским районом вдоль ж/д полотна по ул. Ачитская до границы с городским кладбищем, по северо-восточной границе кладбища вдоль березовой рощи по границе автодрома до пересечения с северной границей города, включая улицы: Атамановская, Ясная, Иванова, Северная, Жукова, Ачитская, Волжская, Каменная, Мирная, пер. Мирный, ул. Механизаторов, ул. Н.Кузнецова, ул. Промплощадка, пер. Дорожный, ул. Шукшина, ул. Редько,ул. Ф. Малькова, пер. Строителей, ул. Строителей, ул. Песчаная, ул. Зюрзинская, ул. Балластная
	1343

	2.
	2052
	МБОУ ДОД

Детско-юношеская спортивная школа

ул.Трактовая,1а

тел. 2-36-86
	От ж/д моста по ул. Трактовая до территории ТОО «Запад»,на юг до правого берега р.Уфы, вдоль правого берега р.Уфы до ул. Б.Луговой, далее по середине ул.Б.Луговая (нечетная сторона) с № 1 по 23 до ул. Юбилейной, по ул.Юбилейной с № 1 по 16 и №20, включая улицы: Б. Луговая с № 1 по 23, ул. Юбилейная с № 1 по 16 и №20, Терешковой с № 1 по 7 и с № 2 по 40, ул.Трактовая, ул. Трескова с № 2 по № 30, ул. М.Луговая с № 13 по 25 и с № 6 по 24
	1195

	3.
	2053
	МКОУ средняя общеобразовательная школа № 9

ул.Горбуновой, 13
тел. 2-21-09
	От базы ДРСУ по середине ул. Б.Луговая (четная сторона) с № 2 по № 30 и (нечетная сторона) дома № 25,31,35 до ул.Кирова, далее по ул.Кирова с № 2 по 60 и с № 1 по 15 до ул. Лагерная, далее по середине ул. Лагерная до ж/д полотна включая улицы: ул.Б.Луговая с № 2 по № 30 и дома № 25,31,35, ул.Кирова с № 2 по 42 и с № 1 по 15, ул. Терешковой с № 44 по 74 и с № 17 по 45, ул. М.Луговая с № 28 по 31, ул. Юбилейная,19, ул. Р. Горбуновой, ул. Горошникова, ул. Антонова, переулки Антонова, Февраля,                             ул. Трескова с № 1 по 43 и с №32 по 66
	1080

	4.
	2054
	МКОУ основная общеобразовательная школа №5

ул.Селекционная,22

тел. 2-05-07
	От границы с товариществом «Ключиковское» по северной границе города до березовой рощи, на юг вдоль западной границы березовой рощи до ул.Загородной, далее вдоль кромки леса, пересекая холодный Лог, вдоль улицы Весенней до пер.Нижнего, по пер.Нижнему, ул.Чкалова, пер.Кленовому до ул.Вильямса, включая территорию противотуберкулезного диспансера, далее по ул.Вавилова до границы территории животноводческой фермы селекционной станции, вдоль границы фермы до ул.Селекционной, далее до территории МТМ и МКОУ ООШ №5 по ул. Селекционная до Ключиковского тракта, далее на север по тракту до ул.Загородная, включая улицы: Загородная, К. Маркса, Крупской, М.Расковой, 152 Стрелковой дивизии, пер. Чкалова, пер. Селекционный, ул. Весенняя, пер.Нижний, ул. Чкалова с № 41 до конца и с № 46 до конца, пер. Кленовый, пер. Вильямса,                     улицы Вильямса, Вавилова, Самойлова, Тимирязева, К.Пролетарского, Грязнова, Краюхина, Селекционная, ул. Осипенко с № 42 до конца и с № 23 до конца
	1413

	5.
	2055
	ФГОУ СПО

«Красноуфимский аграрный колледж»

ул. Пролетарская,62

тел.2-27-03

	От ж/д моста на северо-восток вдоль ж/д полотна до ул. Лагерной, по середине ул. Лагерной до правого берега р. Уфы далее на юго-восток до ул. Куйбышева, по середине ул. Куйбышева до ул. Ленина, по середине ул. Ленина на северо-запад до путепровода, включая улицы: Лагерная с № 2 по 26 и 1-23, Патракова, Красных партизан с № 1 по 33 и с № 2 по 50, Пролетарская с № 1 по 89 и с № 2 по 84, дома на ул. Остров, Куйбышева с № 2 по 18, Октября № 1,3, 5 , Свердлова с № 1 по 15 и с № 2 по 16, Кирова с № 17 по 37 и с № 44 по 78-а, Трескова с № 45 по 77 и с № 68 по 102, Ленина с № 3 по 85, Терешковой с № 47 по 79 и дома76а, 78, 80, 82, 84, 84а, 86
	1056

	6.
	2056
	Красноуфимский филиал

ГБОУ СПО

«Свердловский областной медицинский колледж»

ул. Докучаева,3

тел.2-11-70
	От северной окраины пер. Нижнего на юго-восток вдоль березовой рощи до пер.Серова, далее по южной границе территории кладбища до ул.Транспортной, далее на юг вдоль железной дороги до пересечения с ул.Октября, далее на юго-запад до березовой рощи, по северной границе березовой рощи до восточной границы коллективного сада № 4, далее на север по восточной границе коллективного сада № 4 до южной границы березовой рощи, по южной и восточной границе березовой рощи  до южной границы коллективного сада № 1, по южной границе коллективного сада № 1 на восток до западной границы территории ЦРБ, по восточной границе ЦРБ до северной границы мусульманского кладбища, далее вдоль восточной границы березовой рощи по ул. Осипенко до пер. Нижнего, включая улицы: Серова, пер. Серова, Транспортная, Чкалова с № 1 по 39 и с № 2 по 44, Мичурина, Докучаева, казарма 1437км, Буденного, Калинина, Коммунаров, Кутузова, Суворова, Московская, Фестивальная, Уральская, Ушакова, Нахимова, Макарова, Молодогвардейцев, Пасынкова, Олимпийская, Осипенко с № 1-21 и с 2-40, пер. Репина, пер. Красный
	1904

	7.
	2057
	ГБОУ СПО

«Красноуфимский педагогический колледж»

ул. Свердлова,18

тел. 5-13-50
	От путепровода по середине ул. Ленина на юго-восток до ул. Куйбышева, далее на юго-запад по середине ул. Куйбышева, до ул. Свободы, по середине ул. Свободы на северо-запад до ул. Свердлова, по середине ул.Свердлова на юго-запад до железной дороги, далее на север вдоль железной дороги до путепровода, включая улицы: Ленина с № 2 по 80, Куйбышева с № 30 по 60 и 55, Свободы с № 1 по 29, 8-е Марта с № 1 по 27 и с № 2 по 34, Октября с № 11 по 49 и с № 18 по 60, пер.Октября, ул. Мизерова с № 1 по 73 и с № 2 по 66, ул. Интернациональная с № 1 по 93 и с № 2 по 92, ул. Свердлова с № 17 по 53 и с               № 18 по36, пер. Свердлова, ул. Кирова с № 39 по 61 и с № 80 по 128, пер. Кирова, ул. Советской Армии, ул. Трескова с № 79 по 119 и с № 104 по 142, пер. Герцена,                           ул. Терешковой с № 81 по 107 и с № 90 по 94, в/ч
	2018

	8.
	2058
	МУ Центр культуры и досуга

ул.Советская,2

тел. 2-27-04
	От пересечения ул. Куйбышева с берегом р. Уфы по правому берегу р.Уфы на юго-восток до пересечения с ул. Манчажская, по середине ул. Манчажская на юго-запад до пересечения с ул. Мизерова, по середине ул. Мизерова на северо-запад до пересечения с ул.Куйбышева, по середине ул.Куйбышева на северо-восток до пересечения с берегом р.Уфы, включая улицы: Куйбышева с № 7 по 31, Кр.Партизан с № 52 по 60, пер.Советский и Пролетарский,              ул. Пролетарская с № 93 по 103 и с № 90 по 124, ул. Манчажская с № 2 по 18,                          ул. Озерная с № 4 по 24 и с № 3 по 13, ул. Мизерова с № 75 по 147, ул. Рогозинниковых с № 1 по 27 и с № 2 по 12, ул. Интернациональная с № 95 по 137 и с № 94 по 168,                        ул. Ленина с № 87 по 125 и с № 82 по 128, ул. Советская с № 2 по 24 и с № 1 по 25
	855

	9.
	2059
	Общежитие Аграрного колледжа

ул. 8-Марта,31

тел. 2-36-98
	Улицы: Мизерова № 80, Рогозинниковых № 22, 24, 36, 8-е Марта № 29 и с № 36 по 60, Свободы с № 37 по 55, № 42, ул. Бульварная № 17, 19, ул. Советская № 32, 36, 35-а, 35-б и с №37 по № 57

	1403

	10.
	2060
	МКОУ Средняя общеобразовательная школа № 3

ул.Советская,56

тел.2-23-87
	ул. Свердлова № 57, 59, ул. Свободы с № 2 по 22, ул. Советская с № 40 по 70,                             ул. Октября с № 66 по 82 и с № 51 по 53, ул. Куйбышева с № 57 по 81, Бульварная №4,5, ул. Писцова с № 2 по 10 и № 9, ул. Саргинская 5, 7, 9, 9а, пер. Вишневый, пер. Рылеева
	1729

	11.
	2061
	МКДОУ детский сад №16

ул. Манчажская, 22

тел. 2-14-92
	Дома по ул. Мизерова с № 96, 98, 100, 112-а, ул. 8-е Марта с № 47 по 89 и с № 70 по 90, ул. Свободы с № 61 по 79, ул. Рогозинниковых с № 39 по 51, ул. Озерная № 30 и с № 27 по 37
	1135

	12.
	2062
	МКОУ - вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1

ул. 8-е Марта,93

тел.2-02-07
	Улицы: Манчажская с № 7 по 59 и № 34, 43а, 36, 38, Гагарина с № 4 по 32, Энгельса, Интернациональная с № 170 по 188, Мизерова с № 149 по 185 и с № 132 по 162,                        8-е Марта с № 91 по 109 и с № 102 по 128, Свободы с № 97 по 117 и с № 80 по 114,Бульварная с № 51 по 89 и с № 60 до конца, Писцова с № 61 по 67 и с № 74 по 78, Саргинская № 67, пер. Западный, пер. Шевченко
	1409

	13.
	2063
	МКОУ ДОД

«Станция юных натуралистов»

ул. Саргинская,12

тел.2-24-89
	От ул. Советской (нечетная сторона) с № 63 по 75, по середине  ул.Бульварной до ул. Рогозинниковых с № 53 до конца и№50, № 52, от ул. Рогозинниковых по ул. Свободы (четная сторона) с № 50 по 60 до ул.Озерная с № 60 по 80 и с № 55 по 69, от ул.Озерная по середине ул.Бульварная (четная сторона) до ул. Манчажская (четная сторона) с № 58 по 70, включая улицы: ул. Советская с № 63 по 75, и ул. Рогозинниковых с № 53 до конца и               № 50, 52, 54, 58, ул. Свободы с № 50 по 60, ул. Озерная с № 60 по 80 и с № 55 по 69,                   ул. Манчажская с № 58 по 70, ул. Бульварная с № 35 по 45 и с № 18 по 58, ул. Писцова с № 17 по 59 и с 44 по 72, ул. Саргинская с № 21 по 65, ул. Соковинская с № 3 по 17 и с              № 2 по 14, ул. Металлистов, пер. Парковый, П. Морозова, Победы, Сибирский
	1875

	14.
	2064
	МКДОУ детский сад № 6

ул. Буткинская, 14

тел.2-06-07
	Левобережная часть города до границ с ТОО «Крыловское», «Криулинское» включая улицы: Буткинская, Сурикова, Заповедная, пер. Заповедный, ул. Варгина, пер. Буткинский, пер. Сурикова, ул. Мостовая, ул. Азина, ул. Зауфимская, ул. Спартака,                                    ул. Черкасовская, пер. Черкасовский, ул. Е. Стасевой, ул. Шапошникова, ул. Кашпурова, ул. Космонавтов, тер. Подсобное хозяйство, ул. М. Криулинская, ул. Черемуховая
	1540

	15.
	2065
	ГБУСОН СО

«Центр социальной помощи семье и детям г. Красноуфимска и Красноуфимского района»

ул. Отдыха.4

тел. 2-21-00
	От ул. Гагарина (нечетная сторона) с № 1 по 25 по берегу р. Уфы между ул. Декабристов юртовским озером, включая улицы: Гагарина с № 1 по 25 Декабристов, Р. Люксембург, Челюскинцев, Фрунзе, Вайнера, Тельмана, Комсомольская, Рабочей Молодежи, Пионерская, Котовского, Щорса, Хохрякова, Чапаева, Железнодорожников, Коммунальная, С. Разина, Промышленная, пер. Промышленный, Пархоменко, Лазо, Стахановцев, Труда, Отдыха, Лесозаводская, пер. Лесной, пер. Фрунзе, пер. Складской, ул. Перевалочная, ул.9-е Января, ул. Бульварная с № 91 до конца, ул. Свободы с № 119 по 133, ул. 8-е Марта с № 111 по 131 и с № 130 по 154, ул. Мизерова с № 164 по 172 и с                № 187 по 199
	1571

	16.
	2066

	ГБОУ НПО «Красноуфимское профессиональное училище 97»

ул. Сухобского,35

тел. 9-26-68
	Дома по ул. Сухобского с № 24 по 34  и  с № 37 по 67, ул. 2-я Деповская с № 48 по 52 и с № 39 по 57, ул. Юртовская (четная сторона) с № 22 по 42, ул. 3-я Садовая (нечетная сторона) с № 5 по 19, ул. 2-я Садовая (четная сторона) с № 6 по 16, пер Локомотивный , пер. Скалистый
	764

	17.
	2067
	МКОУ основная общеобразовательная школа № 4

ул. Нефтяников, 12

тел. 9-25-23

	Дома по ул. 3-я Садовая (четная сторона с № 2 по38, ул. Нефтяников, ул. 2-я Деповская с № 58 и 59 до конца, ул. Юртовская с № 44 и 39 до конца, ул. Уфимская с № 40 и 43 до конца, ул. Вокзальная, ул. Майская с № 1 по 83 и с № 2 по 18, ул. Казанская, ул. Спутников, ул. Вагонная, ул. Зеленая, пер. Стекольный, пер. Соболевский,                           пер. Набережный, пер. Рябиновый, ул. Монтажников, ул. Соболевская, ул. Набережная с № 22 и 25 до конца, ул. Путевая, пер. Майский
	1362

	18.
	2068
	Красный уголок локомотивного эксплуатационного депо

ул. Сухобского, 10

тел.9-34-72

	От реки Сарга и Юртовского озера до ул.3-я Садовая (нечетная сторона) с № 21 по 39 между ул. Набережная с № 1 по 23 и с № 2 по 20, ул. Сухобского с № 1 по 33 и с № 2 по 22, ул.Уфимская с № 1 по 41 и с № 2 по 38, ул. Юртовская с № 1 по 37 и с № 2 по 20, ул. 2-я Садовая с № 5 по 47 и с № 18 по 36,ул. 2-я Деповская с № 1 по 37 и с № 2 по 46,                 ул. 1-я Садовая, ул. Пугачева, ул. Угольная, пер. Восточный, пер. Солнечный,                      пер. Юртовской, пер. Печатников, пер. Уфимский, ул. Спортивная, ул. Соковинская с № 19 и 16 до конца
	1211

	19.
	2069
	ГБОУ НПО «Красноуфимский профессиональный лицей»

ул. Ремесленная,
тел. 9-66-86
	Комплекс профессионального лицея, ул. Речная, ул. Ремесленная, ул. Белогорская,               ул. Ермака, пер. Ермака, ул. Цветочная, ул. Майская с № 85 по 185 и с № 20 по 82,                ул. Селянина, ул. Булгакова, Каменный разъезд, ул. Заречная, пер. Заречный,                     пер. Чайковского
	766

	20.
	2070
	МК общеобразовательная школа-интернат основного общего образования

ул. Высокая, 14

тел. 9-26-36
	От ж/д полотна до границ с комплексом сельскохозяйственного лицея и п. Горняк, включая: ул. Бажова, пер. Бажова, пер. сосновый, ул. Стрелочников, пер. Стрелочников,                     ул. Маневровая, ул. Ильича, ул. Новаторов, ул. Энергетиков, ул. Маяковского,                     ул. Рябиновая, ул. Южная, ул. Добролюбова, ул. Белинского, ул. Грибоедова,                         ул. Пушкина с № 90 и 97 до конца, ул. Артинская, ул. Высокая, пер. Грибоедова,                    ул. Тургенева (нечетная сторона) с № 1 по 33, пер.Пушкина, ул. Рабочая с № 2 по 8,                   ул. Ломоносова, ул. Есенина, пер. Есенина, пер. М. Цветаевой, ул. Нагорная № 4,                  ул. Ахматовой, ул. Щусева, ул. Чайковского, ул. Решетникова, пер. Учительский,                  ул. Бородина, ул. Сиреневая
	1801

	21.
	2071
	Участковый пункт милиции

ул. Кирпично-Заводская,41

тел. 5-33-80
	Поселок Горняк до границ с дер.В.Никитино, включая улицы: Поселковая, Береговая, Кирпично-Заводская, пер. Горняков, ул. Салавата Юлаева, ул. Никитинская,                  ул. Сосновая с № 18 по 30 и нечетная сторона полностью, ул. Нагорная кроме дома               № 4, ул. Полевая, ул. Рабочая с № 10 и 11 до конца
	562

	22.
	2072
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 2

ул. Березовая,6

тел. 9-25-26
	Дома по ул. Горького с № 2 по 25 кроме № 5, Ухтомского № 2, Пушкина с № 1 по 43 и с № 2 по 36, ул. Чехова, ул. Сосновая с № 2 по 16, ул. Крылова, ул. Лермонтова (четная сторона), ул. Островского, пер. Чехова, ул. Березовая, 3-а
	1126

	23.
	2073
	Красный уголок Дистанции пути

ул. Ухтомского,17

тел. 9-26-01
	Дома по ул.Ухтомского с № 1 по 19 и с № 4 по 24, Березовая, 3
	875

	24.
	2074
	МКДОУ детский сад №52

ул. Березовая,8

тел. 9-20-10
	От ж/д полотна до Сосновой рощи между ул. Тургенева (четная сторона), ул. Лермонтова (нечетная сторона), ул. Толстого, Гоголя, Некрасова, пер. Товарный, пер. Учебный, ул. Пушкина с № 45 по 95 и с № 38 по 88,ул. Горького с № 26 по 50 и с № 27 по 51 и № 5, Станционная с № 14 до конца, ул. Березовая с № 10 по 16 и с № 5по 39, ул. Матросова, Бытовая №11, Ухтомского с № 26 по 54 и с3 9 по 55, пер. Некрасова, ул. Вокзальная, 20- ж/д вокзал, автовокзал, пер. Тургенева
	1458

	25.
	2075
	МУ «Централизованная библиотечная система», филиал №1

ул. Станционная,3

тел. 5-24-52
	От ж/д полотна включая территорию ж/д больницы до ул. Ухтомского (нечетная сторона) с № 21 по 33, ул. Станционная с № 2 по 12, Бытовая,2
	915

	26.
	2076
	МКОУ Пудлинговская школа

ул. Мира 11

тел. 9-31-06
	п. Пудлинговый, п. Журавлиный Лог, п. Черная Речка, п. Полухино
	611